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Krisztussal jjárni, sszolgálva vvárni!

Ingyenes havilap

Országos
Képviselõgyûlés

2008. április 20-án, Buda-
pesten, a Józsefvárosi
Gyülekezet imatermében
került megrendezésre a 4.
Országos Képviselõgyûlés,
ahol elsõként a Magyar
Unió elnökségének tagjai

ismertették beszámolójukat a 2007-ben végzett munkáról.
A Képviselõgyûlésen elhangzott beszámolók, valamint az intézmények

és osztályok, munkacsoportok beszámolóinak rövidített anyagát elõzõ szá-
munkban tettük közzé, amelyet a jelenlévõ küldöttek a helyszínen kaptak
kézhez.

AI

ATF AKKREDITÁCIÓ 2015-IG

2007. április 10-én folyt le az Adventista Teológiai Fõiskola szakmai vizsgálata,
a „második intézményi akkreditációs kör”, amelynek keretében a Magyar Felsõ-
oktatási Akkreditációs Bizottság (MAB) Látogató Bizottsága ellenõrizte az intéz-
mény képzési és kutatási tevékenységét, továbbá személyi, tárgyi és szervezeti
feltételeit, valamint minõségfejlesztési programját. A MAB 2007/7/XI/1/1. sz.
határozata alapján a fõiskola 2015-ig akkreditált felsõoktatási intézmény. 

Isten iránti hálával adhatunk hírt arról, hogy az akkreditációt igazoló okle-
velet Dr. Bazsa György, a MAB elnöke, 2008. április 20-án a Képviselõgyûlésen
ünnepélyes keretek között adta át Dr. Hangyás Lászlónak, az ATF rektorának.

Az ATF Vezetõsége

ASI BEMUTATKOZÁS ÉS TÁJÉKOZTATÓ

Az ASI nemzetközi szervezetének jelmondata arra hív fel, hogy osszuk
meg Jézussal való kapcsolatunkat azokkal, akikkel munkánk során
találkozunk. Ennek gyakorlati megvalósítását ismertette  tapasztala-
tokkal fûszerezve Gerhard Padderatz testvér az ASI Europe alelnöke,
amikor április 20-án, a Képviselõgyûlés keretében a jelenlévõknek az
ASI tevékenységérõl beszélt. Hangsúlyozta, hogy a szervezet célja a
laikus testvérek missziómunkába állítása. Bátorított arra, hogy a
magunk eszközeivel használjunk ki minden  bizonyságtevési
lehetõséget. Az ASI magyarországi szervezete is várja mindazokat, 
akik készek a fenti célok megvalósításában részt vállalni. 

Rajki János

Dr. SSzilvási AAndrás uunióelnök 
beszámolóját ttartja

Gerhard PPadderatz éés ffordítója:
Ambrusné RRajki IIlona

Az aakkreditációs ddokumentum áátadása

Rajki JJános
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„Erõsítsétek a lankadt kezeket, 
és szilárdítsátok a tántorgó térdeket”

A DDunamelléki EEgyházterület 22008. ááprilis 66-áán mmegtartott VVálasztókonferenciája ÕÕsz-FFarkas EErnõt vválasztotta mmeg 
a tterület eelnökévé, aakit mmeglátásairól, tterveirõl kkérdeztünk. AAz üünnepélyes bbeiktató iistentiszteletre ááprilis 112-één 

Budapesten, aa GGolgota uutcában kkerült ssor.

– Hogyan fogadtad megválasztásodat?
– A Magyar Unió tisztségviselõjeként
elég közelrõl követhettem az egyházterü-
letek életét. Tudtam, hogy nagy felelõs-
séget jelent a vezetõi szolgálat. Egyrészt
ennek a súlyát éreztem a megválasztá-
somkor, másrészt Istentõl jövõ szolgálat-
ként vettem. 

– Milyen területet vettél át?
– Hálásak vagyunk Istennek az elmúlt
ciklus áldásaiért. 2004–2007 között 285
fõ csatlakozott a Dunamelléki ET gyüle-
kezeteihez keresztséggel és hitvallással, 3
gyülekezet alakult, több kiemelt evange-
lizáció volt hazai és külföldi elõadók
közremûködésével. Minden évben jelen-
tõs beruházási támogatással járult hozzá
az ET a gyülekezeti felújításokhoz, épít-
kezésekhez. 

– Milyen irányvonalat kívánsz követni?
Melyek a következõ idõszak legfonto-
sabb célkitûzései?
– Nem kell semmit elölrõl kezdeni, foly-
tatjuk a munkát, amelyet a kihívások és a
lehetõségek jelölnek ki számunkra.

Miközben az aratásra koncentráltunk,
„elfogyasztottuk” a meglévõ kapcsolata-
inkat. A fenti számok tükrében ez jó hír,
az viszont kihívás, hogy az új kapcsolatok
kialakítására kevés energia jutott. 2008
elsõ negyedévében már csak 9 keresztség
volt az 57 gyülekezetben, ami arra kész-
tet, hogy fordítsunk nagyobb figyelmet a
kapcsolatépítõ programokra. Bátrabban
kell kilépniük a gyülekezeteknek és is-
mertté tenni magukat a helyi közösséget
építõ, segítõ szolgálatokkal. 

Nagy erõforrásunk a fiatalság. Ugyan-
akkor kihívás megtartani õket a gyüle-
kezeteinkben, Krisztus melletti döntésre
segíteni, majd szolgálatba állítani õket.
Támogatni fogjuk a fiatalok képzését, és
szolgálatát erõsítõ programokat. 

A 20 fõnél kisebb gyülekezetek
helyzete nem javult az utóbbi években.
Miközben új gyülekezetek alakultak, ezek
közül néhány gyakorlatilag megszûnt, és
jó néhány a kihalás közelében stagnál.
Bátorító szolgálatra van szükség, a na-
gyobb gyülekezetek pártfogói hálózatá-
nak kialakítására, amely megállíthatná ezt
a folyamatot. 

A lelkészi közösség erõsítése szintén
kiemelt célkitûzés. A minõségi lelki
vezetõi szolgálat feltétele, hogy a helyi
lelkészek megkapják a szükséges támo-
gatást, lelkigondozói, szakmai segítséget
és elismerést. Nemcsak elvárásokat kell
megfogalmaznunk, hanem az ET-nek és a
presbitereknek tartani kell a felemelt ke-
zeket. Úgy gondolom ez is segíteni fogja
tagságunk szolgálatra való mozgósítását. 

A következõ néhány hónapban sokat
fogunk beszélgetni, tanácskozni egy ru-
galmasabb egyházszervezeti modell lehe-
tõségérõl is, amelyre a Generál Konferen-
cia õszi döntése nyomán nyílt lehetõség.
Olyan irányban mozdulhatunk el, amely
megerõsíti az egyházterület jelenlegi
funkcióját. A hatáskörök, az egyházi
egységek neve, földrajzi strukturálása vál-
tozhat, de a gyülekezetek, lelkészek gon-
dozása, a misszió szervezése meg kell,
hogy erõsödjön. Nem mi vagyunk a szer-
vezetért, hanem a szervezetnek kell ki-
szolgálni a küldetés hatékonyabb teljesí-
tését. Vezetõi feladat a lehetõségek ismer-
tetése, de a döntés és ennek felelõssége a
közösség kezében van. 

A szolgálat, a küldetés, az épületek
helyzete, az adminisztratív, szervezeti
feladatok azonban nem vehetik el a
figyelmet arról, hogy várjuk a boldog re-
ménység teljesedését. Minden más abból
következik, ahogy értjük és éljük az evan-
géliumot, amilyen kapcsolatban vagyunk
Megváltónkkal. Bízom abban, hogy a
gyülekezeteink légköre a hit általi meg-
igazulás megértésének mértékében fog
változni. A világ pedig várja Isten fiainak
megjelenését – mert az üdvösség bizo-
nyossága, az elfogadott kegyelem békes-
sége olyan lelkiséget, életmódot szül, ami
hitelessé teszi üzenetünket. 

– Mit vársz el a munkatársaidtól?
– Hálás vagyok Istennek a közvetlen
munkatársaim és az ET bizottsági tagjai-
nak elkötelezettségéért. A vezetõi szol-
gálatban munkatársaimnak tekintem a
lelkészeket és a gyülekezeti bizottságokat
is. Azt várom, hogy a Szentlélek munkáját
megtapasztaljuk közös szolgálatunkban.
Amikor egymás kezét erõsítjük, amikor
imádkozó szívvel keressük az egységet –
a csoda elkezdõdik. 

– Mit üzensz az AI olvasóinak?
– „Erõsítsétek a lankadt kezeket, és
szilárdítsátok a tántorgó térdeket” (Ézs
35:3). A bátorító, egymást erõsítõ, imád-
kozó lelkület „járványként” terjedjen
közösségünkben. 

Imádkozzatok értünk! Az Úr közel! 

AI 

TÁJÉKOZTATÁS
Ezúton szeretnénk megköszönni testvére-
inknek, hogy az elmúlt években mind na-
gyobb számban rendelkeznek adójuk 1%-
áról egyházunk javára! Ebben az évben is
lehetőség van erre, ezért tisztelettel kérjük
minden testvérünket, hogy ne felejtsék el az
adóbevallás benyújtásakor a rendelkező
nyilatkozatot egyházunk javára kitölteni:
technikai számunk: 0248 (Hetednapi Ad-
ventista Egyház).

A gyülekezetekbe eljuttatott nyomtat-
vány, ill. reklámanyag segítségével lehe-
tőség van arra is, hogy rokonaink, mun-
katársaink körében is tájékoztassuk az
embereket egyházunk társadalomért vég-
zett szolgálatáról és a rendelkezés lehető-
ségéről. Ez nemcsak a bizonyságtevésre jó
lehetőség, hanem támogatók gyűjtésére is! 

Fenyvesi Péter Pál, uniópénztáros
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„Szolgáljunk együtt”
A TTiszavidéki EEgyházterület 22008. ááprilis 113-ii VVálasztókonferenciája 

újraválasztotta eelnökévé TTóth SSándort, aakit aa kkorábbi cciklus ttapasztalatairól 
és jjövõbeni tterveirõl, ccélkitûzéseirõl kkérdeztünk.

Az üünnepélyes bbeiktató iistentisztelet ááprilis 119-één vvolt 
a DDebreceni GGyülekezetben.

– Az Egyházterületi Konferencia újra-
választott az ET elnökévé. Öröm vagy
teher újabb három évre felvállalni a
kihívásokat?
– Az elmúlt években a körzeti lelkipász-
tori munka mellett végeztem a területi el-
nöki szolgálatot, és elõfordult, hogy fel-
tettem magamnak is ezt a kérdést, hogy
nem egy plusz teher ez? Kell ezt vállalni,
érdemes plusz terhet magamra venni?
Leginkább akkor vetõdtek fel bennem
ezek a kérdések, amikor egy különösen
fárasztó, vagy különösen lehangoló nap
végeztével hazafelé tartottam. Azonban
akárhányszor gondoltam végig ezt a kér-
dést, mindig végül arra a megállapításra
jutottam, hogy a nehézségek nem terhek,
hanem kihívások, és az örömök kárpótol-
nak a nehézségekért. És így gondolkodom
errõl most is. Tudom, hogy kényelme-
sebb, nyugodtabb lenne az életem e szol-
gálat nélkül, de inkább öröm számomra e
megbízatás, és semmiképpen nem teher.

– Véleményed szerint mi volt az elmúlt
három év legjelentõsebb eredménye az
egyházterületi vezetés munkájában?
– Az elmúlt három év eredményei közül
az összhangot, az egységet szeretném ki-
emelni. A múltban sokszor elõfordult
velünk, hogy a közös ellenség (a rossz, a
bûn, az ördög) elleni harcunkat gyengítte
az egymás elleni viaskodás. Többször fel-
fellángoltak a két egyházterület közötti
küzdelmek, a terület és az unió közötti
küzdelmek, a területi vezetõk és egyes
presbiterek, gyülekezeti tagok közötti
küzdelmek. Úgy érzem, hogy ezen a téren
sokat tettünk az elmúlt ciklusban. Sokat
beszélgettünk, egyeztettünk, közösen
hoztunk döntéseket, és ennek eredménye-
ként megszûntek ezek az egymás elleni
harcok, és egyesítve az erõket együtt szol-
gálhatunk.

– Mi volt az elmúlt három év legna-
gyobb kihívása?
– A sok-sok személyi változás jelentette a
legnagyobb kihívást az elmúlt ciklusban.
Engem területi pénztárosnak választottak
az elõzõ konferencián. Elkezdtem beleta-
nulni ebbe a területbe, de mire megismer-
tem és átláttam az egyházterület pénzü-
gyeit (ez fél évet jelentett), addigra az el-
nök és a titkár távozása miatt módosítani
kellett a vezetõi felállást. Ekkor lettem én

az egyházterület elnöke. Új feladatkört
kellett megismernem, új vezetõ társakat,
akiknek szintén új volt a megbízatás. Meg
kellett ismernem a lelkészkart egy más
szemszögbõl, mint ahogy ismertem õket
az értekezleteken való találkozásokról.
Azonban a lelkészkar szintén többször
változott a ciklus alatt. Elkezdtük a mun-
kát a Területi Bizottsággal, de egymás
után mondtak le családi, munkahelyi
problémák miatt a bizottság tagjai, és
mindig új tagokat kellett keresni, és
megismerni. A Házi Bizottság személyi
összetétele, akikkel két Területi Bizottsági
ülés között tanácskoztunk, szintén több-
ször változott.

– Melyek a következõ három év leg-
fontosabb célkitûzései?
– Ha a következõ idõszak kihívásaira gon-
dolok, akkor azonnal egy hosszú lista je-
lenik meg elõttem. Csak néhányat szeret-
nék megemlíteni a listán szereplõ tételek
közül. Kezdem a lelki dolgokkal. Jézus
figyelmeztett bennünket, hogy meg ne
nehezedjen a szívünk az élet gondjai
miatt. Ma sok adventista hittestvérünk
szenved családi, munkahelyi, megélhetési
gondok miatt, és soknak nem marad ereje
Krisztust szolgálni. A laodiceai állapot, a
közömbösség, a langymelegség szintén
sok embert, sõt sok gyülekezetet jellemez,
amibõl mindenképpen fel kell ébredni. Az
anyagi nehézségek is jelentõsek. Az árak
egyre jobban emelkednek, a keleti ország-
részben azonban (a Tiszavidéki Egyház-
területen) a fizetések (és ebbõl kifolyólag
a tizedbevétel is) jóval alatta maradnak a
nyugati országrészben, és fõleg a fõvá-
rosban megszokottól. A következõ hóna-
pokban döntést kell hoznunk az egyház-
szerkezet esetleges változtatásáról. Ez egy
nagyon jelentõs kérdés, de nem szabad,
hogy elterelje figyelmünket a küldeté-
sünkrõl.

– Mit vársz el új munkatársaidtól?
– Minden munkatársamtól, így az egy-
házterület új titkár-pénztárosától, Hegyes
Horváth Géza testvértõl, a Területi Bi-
zottság tagjaitól, a lelkészektõl ugyanazt
várom, mint amit önmagamtól is: õszin-
teséget, becsületességet, tisztességet,
nyíltságot, elfogadást, szeretetet, könyö-
rületességet, odaadást, jószívûséget, hatá-
rozottságot, kitartást, áldozatkészséget… 

Hosszú ez a lista, de ez a szolgálat, amit
vállaltunk, nem engedi meg, hogy alább
adjuk.

– Milyennek szeretnéd látni a lelkész-
kart és a gyülekezeteket három év múl-
va?
– Néhány hónappal ezelõtt egy lelkészér-
tekezleten egy áhítatot tartottam, amiben
éppen arról beszéltem, hogy milyennek
szeretném látni a lelkészkart, beleértve
természetesen magamat is. Ebben az áhí-
tatban a béres és a jó pásztor közötti kü-
lönbségrõl volt szó. Szeretném azt látni,
hogy a lelkészek jó pásztorként szolgál-
nak, akik szeretik a rájuk bízott „nyájat”.
Nemcsak az egyházi szabályok, elõírások
miatt teszik meg azt, amit megtesznek,
nemcsak a fizetésért dolgoznak, hanem
mert felelõsséget éreznek mind a gyüle-
kezetek tagjaiért, mind pedig a gyüleke-
zeten kívül álló, most még Istent egyál-
talán nem, vagy nem eléggé ismerõ em-
berekért. A gyülekezetek tagjait olyannak
szeretném látni, akik a sok nehézség
ellenére is lelkesen képviselik a krisztusi
értékeket környezetükben.

– Mit üzensz az AI olvasóinak?
– Az AdventInfo olvasóit arra kérem,
hogy imádkozzanak velünk a Szentlélek
jelenlétéért, hogy mindig Õ vezessen ben-
nünket, és ne emberi erõvel, emberi böl-
csességgel végezzük a vezetés szolgálatát.
Kérem az olvasókat, hogy velünk együtt
fogadják el azokat a „gyógyszereket”,
amiket Isten felkínál számunkra a langy-
meleg állapotunkra, és szolgáljunk együtt,
mindannyiunk a maga területén, a maga
megbízatását végezve.

AI
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– Kedves János! Köszöntünk a magyar
fiatalok nevében! Milyen igényre vála-
szul indítottátok a Relay ifjúsági prog-
ramot?
– Az indította el, hogy a fiatalok nagy
része szeretne valami gyakorlati dolgot
tenni az egyházban. Nem minden fiatal
szeretne lelkész lenni, de szeretne szolgál-
ni. Ezért hoztuk létre ezt az intézményt,
amely biztosítja azt a képzést, melynek
segítségével bizonyságot tudnak tenni a
fiatalok ott, ahol élnek, tanulnak, ahol
dolgozni fognak. Gyakorlatilag ez a tan-
folyam azt adja a fiataloknak, hogy lesz
egy belsõ biztonságérzetük: képes vagyok
megosztani a hitemet abban a környezet-
ben, ahol éppen vagyok. 

– Mennyivel több ez a program, mint
egy ifivezetõ képzés?
– Legalább fele vezetõképzés, a másik
fele misszionárius- és evangelizátor-
képzés. Nem csak

abban mutatkozik
meg a szolgálat, hogy valaki
alkalmas egy ifjúsági csoport
vezetésére, hanem abban is, ha
alkalmas lesz valakit Krisz-

tushoz vezetni, a tanítványságba be-
vezetni. Majd ez a másik személy is alkal-
mas lesz bizonyságot tenni, másokat
tanítvánnyá tenni. Ez egy vezetõi rend-
szer, amiben van egyfajta csoportvezetés,
egyfajta gyakorlati vezetési ismeret (ezek
fõként a 2009-es, szintén kéthetes prog-
ram részei – a szerk. megjegyzése) és a
Krisztushoz vezetés is, ugyanolyan hang-
súlyosan. Célunk, hogy a résztvevõk ve-
zetõi egyéniségek legyenek, akik képesek
bizonyságot tenni. 

– Ha jól tudom, te is részt vettél a prog-
ram kidolgozásában, így átlátod a prog-
ramot, ami a kezeitek között alakult.
Hogy érzed, mit fog hozni Magyaror-
szágnak a részvétel?
– Elõször is, szent büszkeséggel tölt el,
hogy Magyarország az elsõ a listán, és
gyakorlatilag Magyarországon indul el ez

a kezdeményezés. Majdnem másfél
éve dolgozunk ezen a programon a
divíziónál, és most már összeállt a

kép, és látjuk, ahogy a különbözõ orszá-
gok adaptálni tudják a képzést az adott
helyszínre. 

Mit nyerhet Magyarország? Embere-
ket, akik ki lesznek képezve a természetes
bizonyságtevésre. Olyan személyeket,
akik azonnal alkalmazni tudják azt, amit
tanulnak. Képesek lesznek felmérni a hely-
zetet, az emberek szükségleteit, aminek
segítségével az emberek jobbnak, többnek
érzik magukat. Olyan missziós struktú-
rákat szeretnénk kialakítani, amivel nem
teherré, egyfajta kötelezettséggé válik a
bizonyságtevés, hanem életformává. Csak
gratulálni tudok, hogy így belefogtatok. 

– Egy pár percben nem lehet mindent
elmondani a programról, mégis, össze-
foglalva mivel bíztatnád azt a fiatalt,
aki ezeket a sorokat az AdventInfoban
vagy az ifiinfon olvasva éppen azon he-
zitál, hogy ez az õ programja-e, és mer-
jen-e belevágni ebbe a képzésbe? Mi-
lyen üzenetet küldenél nekik?
– A fõ üzenet, hogy Isten hív és vár! Azt
akarja, hogy Te személyesen képviseld
Õt! Te Isten kinyújtott keze vagy a mai
társadalom számára. Biztos vagyok abban,
hogy sok fiatal azon gondolkodik, hogyan
teheti magát hasznossá az Úr számára. Ha
e körül forog a gondolatod, akkor jönnöd
kell, ahhoz, hogy kiderüljön, melyik az a
szakterület, ahol magadat otthon érezve
tudsz tenni az Úr mûvében. Nagy öröm-
mel várunk, hogy segíteni tudjunk ebben! 

– Köszönöm az interjút! Sok sikert kí-
vánunk az angliai munkátokhoz, remél-
jük a program sikerét, és azt, hogy
újabb kihívásokkal szólítjátok meg a
magyar fiatalokat is! H. P.

Relay – több, mint aminek gondoltuk!
Interjú KKovács-BBíró JJánossal aaz iifjúsági mmisszionárius-,, eevangelizátor- éés vvezetõképzõrõl

Relay – Ifjúsági misszionárius-, 
evangelizátor- és vezetőképző

Pécel, 2008. augusztus 17-31.

Részvételi díj:
az ifibizottság, a terület vagy a gyülekezet 
ajánlásával: 7000 Ft/két hét
egyéni jelentkezéssel 30 000 Ft/két hét

1. hét: Daniel Duda, Jan Barna: Az adventista 
hit alapjainak megértése

2. hét: Paul Tompkins, Michael Hamilton: 
Az ifjúsági misszió alapjai (+ gyakorlat)

Minden lelkész életében mérföldkõnek számít, amikor a gyakornoki,
majd a segédlelkészi idõszak után felszentelésre kerül. A lelkésszé
szentelés során a lelkészi szolgálat minden területére meghatalmazást
kapnak az egyháztól a lelkészek, mely meghatalmazás az egész vilá-
gon mindenhol érvényes. 

Ez az alkalom jött el Kis István életében, akit 2008. április 19-én
szenteltek fel Debrecenben. Az igehirdetés szolgálatát dr. Szilvási
András unióelnök végezte, a fogadalomtételt Tóth Sándor, a Tisza-
vidéki Egyházterület elnöke vezette, felszentelõ imát Mayor Zoltán
(Kis István apósa) mondott. Kis István feleségét, Mayor Mártát, Tóth-
né Tõke Ibolya köszöntötte a lelkészfeleségek nevében. 

Kis István 1975-ben születt Nyíregyházán. Az ATF elvégzése után úttörõ-misszionáriusként Jászberényben végzett gyülekezeta-
lapító tevékenységet, majd az ózdi, gyöngyösi, egri gyülekezetekben kezdte el lelkészi szolgálatát. 2005 óta az orosházi körzet három
gyülekezetében dolgozik (Orosháza, Nagyszénás, Medgyesegyháza), illetve gyülekezetalapító munkát végez Szarvason.

T. S.

Lelkész-sszentelés aa TTiszavidéken
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A Nargis ciklon péntek este [május 2-án]
csapott le Mianmar délnyugati partvidé-
kére óránként 190–240 kilométer közötti
sebességgel örvénylõ széllel, és szomba-
ton is folytatta a pusztítást, melynek
nyomán több mint 22 ezer ember életét
vesztette, 41 ezer eltûnt, és egymillióan
váltak földönfutóvá. A szélvihar okozta
károk felbecsülése még mindig nem
fejezõdött be, de az idõsebb generációhoz
tartozó túlélõk emlékezete szerint ez a
legsúlyosabb vihar, ami valaha is pusztí-
tott Mianmarban. Elmondásuk szerint so-
ha nem láttak ekkora kárt és veszteséget.

A mianmari ADRA igazgató, Marcel
Wagner beszámolója szerint egyetlen
faluban a 4000 lakosból 400 életét vesz-
tette. A lakosság tíz százaléka odaveszett
egy nap alatt.

Az ADRA a helyszínen van. A károk
és a szükségletek felmérését végezve
azonnali segítséget nyújt. Elkötelezett a
túlélõk sürgõsségi ellátásában, ugyanak-
kor élelemmel, ivóvízzel, orvosi eszkö-
zökkel, menedékkel és ruhanemûvel
igyekszik enyhíteni a helyzeten.

A mianmariak kétségbeesetten, nagy
szükségletek közepette gyászolnak. Az
ADRA elkötelezte magát, hogy a segé-
lyezési és az újjáépítési fáradozásokban
támogatást nyújt. 

Forrás: www.adra.org

A nnemzetközi AADRA
válasza aa mmianmari 

Nargis cciklonra

Forrás: ww
w

w
.boston.com

Kiemelten közhasznú szervezetként az
ADRA Alapítvány minden évben komoly
pénzügyi és stratégiai alapokon nyugvó
hiteles közhasznúsági jelentést készít
szakember segítségével. Ennek kritériu-
ma és szakmai külalakja törvényileg sza-
bályozott. 

Szeretnénk, ha minden évben a jelen-
tés elkészítése után ti is látnátok, hogy
mire és hogyan költi az ADRAAlapítvány
a reá bízott anyagi javakat.

A teljes közhasznúsági jelentés az
alábbi pénzügyi részekbõl áll: közhasznú
eredmény-kimutatás a kettõs könyvvitelt
vezetõ közhasznú szervezetek részére,
egyszerûsített éves beszámoló mérlege,
tájékoztató adatok. Szervesen hozzá tar-
tozik még a szöveges beszámoló is.

Mindösszesen 10 oldalban tartalmazza
azokat a tényeket, melyek 2007-ben az
Alapítvány szakmai programjait tükrözik.
Terjedelmi okok miatt az AdventInfoban
nem jelentethetõ meg, ezért honlapunkon
tesszük közzé (www.adra.hu), amely egy-
házunk honlapjáról (www.adventista.hu)
az alábbi menüsorra kattintva szintén el-
érhetõ: „Szolgálat és küldetés” „Sze-
retetszolgálat” „ADRA”, valamint
megtekinthetõ fénymásolatban kifüg-
gesztve az unió és a területek titkárságán
is.

Bakosné Zohán Tünde
ügyvezetõ igazgató

Az AADRA AAdventista SSzeretetszolgálat
Alapítvány KKözhasznúsági jjelentése 

a 22007-ees éévrõl

Az ADRA Adventista Szeretet-
szolgálat Alapítvány az Advent-
Infoban hírt adott egy rákbeteg
kislányról, Juditkáról, a Pasztuhov család legkisebb gyermekéről. 
A család anyagi helyzete szűkös, a kislány gondozása 24 órás készen-
létet igényel. Juditka a tél folyamán krízishelyzetbe került. Rövid idő
alatt rosszabbodott az állapota, és életveszélyes helyzetben kórházba
szállították. A gondos orvosi ellátásnak köszönthetően megmentették
az életét. Az édesanya tájékoztatott bennünket, hogy a kislány egyre
jobban van. 

Elhatároztuk, hogy örömöt szerzünk  Juditkának egy kis kedves-
séggel, ami az állapotára is jó hatással lenne. Mégpedig a követ-
kezőképpen: „KÜLDJ EGY KÉPESLAPOT JUDITKÁNAK!”

Amennyiben szeretnél vidám és kedves perceket szerezni neki, az
ADRA Alapítványon keresztül megteheted. Egyetlen képeslap is na-
gyon sokat jelent számára! 

Címünk: ADRA Alapítvány, 1171 Budapest, Borsfa u. 55., Pasztuhov
Juditka részére.

Kérjük, imáitokban emlékezzetek meg a családról és Juditkáról!

ADRA Iroda

„Küldj egy
képeslapot

Juditkának!”

Kedves Testvérek! 

Az 1%-os rendelkezõ nyilatkozat letölthetõ

az ADRA honlapjáról (www.adra.hu).

Egyúttal szeretnénk köszönetünket kifejezni

az eddigi felajánlásokért.

ADRA Iroda

AA DD RR AA   hh íí rr ll ee vv éé ll
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„Kaptatok 
egy llángot!”

2008. március 15-én, szombaton ünnepé-
lyes keretek között emlékezett vissza a
Budapest-Pestszentlõrinci Gyülekezet a
megalakulására és az elmúlt évtizedekre. 

„E közösséget Isten hozta létre, ezért
létezik még ma is” – hangsúlyozta Jávor
István ny. lelkész. A gyülekezet krónikáját
prof. dr. Szigeti Jenõ ismertette.

Dr. Tokics Imre egyházterületi elnök
– betegsége miatt – levélben köszöntötte
az ünneplõ közösséget, Jeremiás 31:33
verseivel: „…Istenökké leszek, õk pedig
népemmé lesznek”.

Farkas Dániel ny. lelkész a 48. zsoltár
verseivel szólt a jelenlevõkhöz: „Mily
szerelmetesek a te hajlékaid, óh Uram!”

Bodnár János, a gyülekezet lelkésze
1Sám 7:10-17 versei alapján nyitotta meg
Isten Igéjét, és szólt az egybegyûltekhez:
„Mindeddig megsegített bennünket az Úr!
A hálaadás mindig fontos az ember éle-
tében. Ha visszatekintünk az elmúlt évti-
zedekre, elmondhatjuk az Ige alapján:
»megalázkodik bennünk a mi lelkünk«.
Miként korábban Izrael népének életében,
úgy ma, nekünk is újra segítségül kell

hívni az Urat, mert Isten segíti gyõzelem-
re az Õ népét. Teljes szívvel neki kell
szolgálnunk!” 

Erdélyi László ny. lelkész kifejtette:
„Egy gyülekezet annyira gazdag, ameny-
nyire õrzi a múlt értékeit. Ma is úgy hi-
szem, mint 60 évvel ezelõtt, hogy Jézus
eljövetele közel van. Át kell gondolnunk a
múltat! Józsué 24:1. verse alapján ma
odaállunk az Úr elé, mert hisszük, hogy Õ
mondani akar valamit számunkra. Az a
nép vagy ember, aki elfeledkezik a múlt-
járól, annak nincs jövõje. Hiszen egy gyü-
lekezet annyira gazdag, amennyire õrzi a
múlt értékeit”.

Szigeti László – aki a
program egyik fõszervezõje
volt – 46 éve tagja a gyü-
lekezetnek, amelybõl hûséges
presbiterként közel 40 éve
szolgál.

A megújult gyülekezeti
terem zsúfolásig megtelt. A visszaemlé-
kezést az Istent dicsõítõ szolgálatok tették
emlékezetessé úgy a helyi gyülekezet,
mint a Budapest-Terézvárosi Gyülekezet
kiskórusa részérõl. A gyülekezetben eddig
16 lelkész és 7 bibliamunkás szolgált.
Jelenlegi lelkipásztorok: Bodnár János és
Farkas Attila testvérek. 

(Szigeti László – SM)

60 ééves ffennállását üünnepelte 
a BBudapest-PPestszentlõrinci GGyülekezet

GG yy üü ll ee kkee zz ee tt ii   éé ll ee tt kk éé pp ee kk

Istent iismerni ––
maga aaz éélet!

2008. február 8-tól öt héten keresztül egy
10 részes elõadás-sorozatot kísérhettünk
figyelemmel a Hódmezõvásárhelyi Gyü-
lekezetben Szabó László elõadásában. 

Az egyes alkalmakon bibliai helyekre
látogathattunk el, betekintést nyerve más
kultúrák és korok embereinek minden-
napjaiba és hitvilágába. Az elõadásokat
személyes tapasztalatokkal és képekkel

színesítette az elõadó, to-
vábbá a Biblia hitelessé-
gét tudományos tényekkel
is alátámasztotta. Minde-
mellett ének- és zene-
szolgálatok hirdették Isten
nagyságát, a felvetõdõ
kérdésekre az elõadásokat
követõ beszélgetéseken
választ kaphattunk. 

Örömmel tapasztal-
tuk, hogy az elõadásokon
aktív érdeklõdõk töltötték
meg a sorokat, és minden
alkalommal lehetett látni

új arcokat is. Ez a néhány hét jó lehetõség
volt Isten bemutatására, valamint új
ismeretségek kötésére, baráti kapcsolatok
kialakítására.

Hálásak vagyunk a tapasztalatokért,
és azért, hogy egy ilyen közösség tagjai
lehetünk, másokat is segítve abban, hogy
ennek a nagy családnak tagjai lehessenek,
és abban a boldog reményben éljenek,
miszerint: „A java még csak ezután jön!”

Á. Nóra, K. Zsófia

Meghívásunkra lelkes erdélyi testvérek
látogattak Isaszegre március 14-én, akik
nagyon szép missziómunkát végeznek
Romániában, ahol házról házra járva ter-
jesztik az advent irodalmat. Mi is szeret-
nénk csatlakozni ehhez a munkához, de
látnunk kellett, hogy õk hogyan végzik.

Szombat délelõtt Zarkáné Teremy
Krisztina igei gondolatai után meghall-
gattuk vendégeink másfél évnyi munkájá-
nak néhány tapasztalatát.

(Folytatás a 8. oldalon.)
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Evangelizáció SSzarvason

Jézus Krisztus apokalipszise címmel szerveztünk evangelizációs
sorozatot Szarvason. Heti egy alkalommal, tíz estén át gyûltünk
össze vendégeinkkel és helyi testvéreinkkel a Mûvelõdési
Központban. 

Átlagosan tíz vendég hallgatta az elõadásokat, melyek végén
még komoly beszélgetések voltak. Az Orosházi Gyülekezethez
tartozó szórvány gyülekezet sorozatunk végén már ezen a helyen
fogja tartani szombati összejöveteleit is. Úgy tûnik, hogy az
elõadások során kialakult nyitott, baráti légkör és az isten-
tiszteletekre invitálás eredményes volt, mert több vendég is részt
vett az istentiszteleten, akik korábban nem voltak így közöttünk. 

A sok nyitva maradt kérdés miatt egy újabb sorozatot
kezdtünk A Biblia (és) az életem címmel, melyet a Biblia éve
programsorozat keretein belül hirdettünk meg. A programok
elõadója Kis István lelkész.

Kérünk benneteket, emlékezzetek meg imáitokban az itt
folyó szolgálatról, hogy eredményeként minél elõbb egy erõs,
önállóan szolgáló közösség alakulhasson ki Szarvason.

Kis István

Rendhagyó helyen, különleges módon
tartottunk istentiszteletet 2008. április 19-
én, Pécelen. Az Egészségügyi Szolgálatok

Osztályával karöltve a
Petõfi Sándor Általános
Iskolában rendeztünk
egészségnapot alsó tago-
zatos diákok számára.
Kilenc osztály kilenc állo-
máson keresztül beszél-
getések és számtalan já-
tékos feladat segítségével
ismerkedhetett meg az
egészséges életmód alap-
elveivel: mozgás (Csarnai
Mariann), táplálkozás
(Egyed Gabriella), levegõ
(Dr. Bozó Zsuzsa), nap-
fény (Dr. Hella Zoltán),
víz (Soós Róbert), bizalom
(Madaras-Õsz Emese),

cserkészet (Udvar Renáta), mértékle-
tesség (Urbán Irma), pihenés (Szûcs
Csaba). 

Nagy tapasztalat volt mindannyiunk
számára, a szervezõknek, az elõadóknak
és a segítõknek is ez a nap. Sok pozitív
visszajelzést kaptunk a gyerekektõl és a
tanároktól egyaránt. Ezek mind abban
erõsítettek meg minket, hogy szolgála-
tunk eredményes volt, hogy az emberek-
nek szükségük van az egészségügyi
üzenetre is, és érdemes ezt megismertetet-
ni már ilyen fiatal korban a gyerekekkel.
Rajtuk keresztül szüleik is közelebb
kerülhetnek az egészséges élethez, és
Ahhoz, akitõl ezt kaptuk. 

Hálásak vagyunk Istennek minden
áldásáért, segítségéért, mert tudjuk, azon
a szombaton a menny is velünk együtt
szolgált és ünnepelt. 

Cs. A.

Egészségnap PPécelen

Húsvéti rrajzpályázat

Gyülekezetünk az elmúlt év decemberé-
ben szép eredménnyel záruló gyermek
mûvészeti és irodalmi pályázat sikerén
felbuzdulva húsvét alkalmából újabb
pályázatot hirdetett, melynek két témája
volt: az utolsó vacsora, valamint a feltá-
madás. Ez alkalommal kevesebb mû ér-
kezett, mint karácsonykor, de a képek
hasonlóan magas színvonalúak voltak,
tartalmilag, formailag, színgazdagságban
egyaránt. 

A pályamûvekbõl készült kiállítást dr.
Szigeti Jenõ nyitotta meg, aki közvetlen
stílusával emberközelbe hozta a Biblia
üzenetét a jelenlévõk számára. Nagy
Zsolt harsona szólója emelte az ünnepség
hangulatát.  

Az ünnepségen minden résztvevõnek
adtunk az egyházat ismertetõ füzetbõl, a
központi, ill. a saját evangelizációnk
meghívójából. 

A kialakult kapcsolatok ápolására
májusban anyák napi, júniusban pedig
gyermeknapi ünnepségre hívjuk a megis-
mert gyermekeket, szülõket, pedagógu-
sokat.

Karancsi Ilona

Gyermekbemutató
Szegeden
2008. április 14-én megható pillanatok-
nak lehetett tanúja a szegedi gyülekezet,
amikor Viszkok Zoltán és Milei Andrea
Hermina bemutatták Dominik Péter nevû
gyermeküket Isten és a gyülekezet színe
elõtt.

Milei Sándor, a gyülekezet presbitere
köszöntötte, majd tárta az Úr elé imában
unokáját és a gyermek szüleit. Gyönyörû
ének, vers és zeneszolgálatok tették
ünnepélyessé ezt a szép szombatnapot.

Isten áldása és bölcsessége kísérje a
család életét!

V.A.

Dunántúli családanya egyedülálló
adventista nagymamát keres, aki 
erkölcsileg és anyagilag is szívesen
közösséget vállalna a családdal,

örömeikkel és kihívásaikkal együtt.
Érdeklődni: Avar Erika, 

tel.: 22/435–298
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A mai világban újra
rá kell találni a szép
öregség titkára. Ma
szépen, derûs szívvel
megöregedni azért is
nehezebb, mert a fi-
atalságnak csaknem
abszolút értéket tu-
lajdonítanak. Ettõl a
korosodó emberben
az az érzés lehet úrrá,
hogy valami vissza-
vonhatatlanul elve-
szett. Ez arra csábítja
ezt a korosztályt,
hogy a múltra, az el-
veszett dolgokra te-
kintsen vissza, vagy
pedig arra, hogy lehetõleg sokáig marad-
jon fiatal, de legalább is annak látsszék.
Ez a beállítottság csak arra fókuszál, ami
már nincs, és vajmi kevéssé arra, ami
most van, és ami még elõttünk áll. Az idõ
múlásával az embernek választania kell,
hogy görcsös igyekezettel vissza akarja
tartani azt, amirõl érzi, hogy kicsúszik a
kezébõl, vagy vállalja az új életérzést, és
ezzel új lehetõségek, változások számára
nyitja meg magát.

A Nõi Szolgálatok Osztály nevében
szeretettel hívok és várok mindenkit, aki
érdekelt és nyitott az életkorok változá-
sainak e különleges, kihívásokkal teli sza-
kaszára. A jelszavunk továbbra is ez:
„Hozz egy vendéget magaddal!” Az
idén is különbözõ szabadidõs progra-

mokkal, elõadások-
kal és lelkigondozói
segítségnyújtással
kívánjuk gazdagítani
az együtt töltött idõt.

A program helye
és idõpontja: Bala-
tonlelle Konferenciai
Központ, 2008. au-
gusztus 27–szeptem-
ber 3. A részvételi díj
az utószezon díjsza-
bása miatt kedvez-
ményes. Ezúton sze-
retném felhívni a
gyülekezetek veze-
tõit, lelkészeit, hogy
ezen túl is támogas-

sák a részt venni kívánó testvéreket.
Jelentkezni az intézet vezetõjénél, Bajusz
Gyulánál kell. 

Pócsi Lászlóné

Idén iis llesz ÉÉLLEETTEETT AAZZ ÉVVEEKKNNEEKK TÁÁBBOORR

Balatonlellén
Ne csak éveket adj az életedhez, hanem vigyél életet az éveidbe!

Életmóddal a jobb egészségért
Szeretnél eegészségesebben éélni?

Szeretnél mmásokon ssegíteni, aakik ttámaszra vvágynak, 
lelki-ttesti hharmóniát kkeresnek?

Az Adventista Teológiai Fõiskola háromféléves szakirányú továbbképzést indít 2008
szeptemberében:

1. félév: teológiai ismeretek
2–3. félév: általános biológiai és egészségügyi ismeretek, prevenciós és 

egészségmegõrzésre felkészítõ modulok, gyakorlati ismeretek

Diplomások jelentkezését várjuk; bármely felsõfokú (BA, MA) végzettséggel lehet
jelentkezni. 

A háromféléves továbbképzés életmód tanácsadó/lelkigondozó szakképzettséget
tanúsító szakirányú fõiskolai oklevél kiadásával zárul, illetve ezen cím viselésére
jogosít.

Akik hitéleti képzésben kaptak diplomát, azoknak csak a 2–3. félévre kell jelent-
kezniük. A továbbképzés életmód tanácsadó teológus szakképzettséget tanúsító szak-
irányú fõiskolai oklevél kiadásával zárul, illetve ezen cím viselésére jogosít.

Költségek: 1. félév 50 000 Ft; 2. félév 90 000 Ft; 3. félév 90 000 Ft
A költségtérítés a tankönyvek árát nem tartalmazza.
A Jelentkezési lap és a Mintatanterv a fõiskola honlapjáról (www.atf.adventista.hu)

letölthetõ, vagy az alábbi címen igényelhetõ:

Adventista Teológiai Fõiskola, Tanulmányi Hivatal, 2119 Pécel, Ráday u. 12.
Telefon: (28) 547–295, Fax: (28) 547–285, E-mail: atf@adventista.hu

Jelentkezési határidõ: 2008. június 15.

Légy vvidám! AA vvidám eelme jjó oorvosságul sszolgál!

AZZ ADDVVEENNTTIISSTTAA TEEOOLLÓÓGGIIAAII FÕÕIISSKKOOLLAA FFEELLHHÍÍVVÁÁSSAA

A törvény szerint lehetségessé vált,
hogy magánszemélyek az Adventista
Teológiai Főiskolát is megjelölhes-
sék kedvezményezettként személyi
jövedelemadójuk 1%-ának felaján-
lásakor.

A rendelkező nyilatkozaton az
Adventista Teológiai Főiskola adó-
számát kell feltüntetni:

1188668844661188––11––1133
Az így kapott összeget a főiskola a
nehéz anyagi körülmények között
élő hallgatók megsegítésére és az
elektronikus tanulmányi rendszer
bevezetésére fogja fordítani.

Felajánlásaitokat előre is kö-
szönjük.

Az ATF vezetősége

F E L H Í V Á S

A közösen elfogyasztott ebéd után
elindultunk Isaszegen, hogy gyakorlatba
ültessük a hallottakat. Több mint nyolc-
vanan, fiatalok és idõsek egyaránt, kette-
sével mentünk házról házra. Volt, ahol
kedvesen fogadtak, és olyan is volt, hogy
elküldtek, de a nap végére és a munka
befejeztével tapasztalatokkal gazdagodva
tértünk vissza az imaházhoz, ahol vacso-
ra után még tovább hallgattunk egymás
tapasztalatait. Szívünkben csordultig telt
a hála Isten iránt, mert abban a kiváltság-
ban lehetett részünk, hogy az Õ munkáját
végezhettük.

Vasárnap Isaszeghez közeli falvakba
vittük el a Passió címû könyvet, ismét
megtapasztalva, hogy a munka Istené, és
Õ gondot is visel róla. Ez azonban remél-
jük, hogy csak a kezdet! Magyarországon
is vannak olyan emberek, akik még nem
hallották Isten megtérésre hívó szavát, és
nem tudnak Jézus közeli eljövetelérõl. 

Adja Isten, hogy minél többen érez-
zünk felelõsséget a veszendõ lelkek iránt,
és mondjuk Ézsaiással együtt: „ímhol va-
gyok én, küldj el engemet!”

Nagy Hajnal

„Kaptatok eegy llángot!” címû írásunk
folytatása a 6. oldalról.


